

Warunki uznania, że odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny

W odpowiednim worku/pojemniku może znajdować się tylko przypisana do nich frakcja odpadów. Jeżeli, np. w żółtym worku na metale i tworzywa sztuczne znajdzie się szklana butelka albo papierowa gazeta, to obowiązek segregacji nie jest wypełniony i mieszkaniec będzie obciążony podwyższoną opłatą za odbiór odpadów. Obowiązek odpowiedniej segregacji nie będzie także spełniony jeżeli w pojemniku na odpady niesegregowane (zmieszane) umieszczone zostaną szklane butelki, roślinne odpady kuchenne lub plastikowe butelki po napojach. W żadnym z worków lub pojemników nie wolno także umieszczać odpadów, które mogą być tylko oddawane na PSZOK-u, np. pojemników po farbach, igieł i strzykawek, gruzu, odpadów niebezpiecznych. Stwierdzenie przez kontrolujących, że takie odpady znajdują się w workach lub pojemnikach spowoduje obciążenie właściciela nieruchomości opłatą podwyższoną.

Informacje dla kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach

Kompostować bioodpady mogą jedynie właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy złożą stosowne oświadczenie wraz z deklaracją w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie. Osoby te są zwolnione z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady i odpady te nie będą odbierane sprzed ich nieruchomości. Na nieruchomości osoby korzystającej ze zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami musi znajdować się kompostownik, którego wielkość pozwala na co najmniej dwuletni okres gromadzenia w nim kompostowanego materiału. Kompostowaniu podlegają jedynie te odpady, które nadają się do tego celu, takie jak: resztki roślinne, rozdrobnione gałęzie, przekwitnięte kwiaty, liście, skoszona trawa, resztki owoców i warzyw (np. obierki), nadziemne części chwastów, ziemia z doniczek i skrzynek, rozgniecione skorupki jaj, fusy z kawy i herbaty, trociny, kora, słoma i siano.

Informacja o funkcjonowaniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK-u)

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych funkcjonuje na terenie Miejskiej Spółki Komunalnej Aqualift Sp. z o.o. przy ulicy Chrobrego 24A w Międzychodzie. Przyjmuje selektywnie zebrane odpady w każdy **wtorek tygodnia od 8⁰⁰ do 17⁰⁰**, w każdy **czwartek od godziny 11⁰⁰ do 15⁰⁰** oraz w każdą **drugą i ostatnią sobotę miesiąca od 8⁰⁰ do 12⁰⁰**, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.



Szanowni Mieszkańcy gminy Międzychód!

Od 1 kwietnia 2020 roku w naszej gminie, wszyscy zamieszkujący na jej terenie, obowiązani są segregować odpady komunalne. Osoby, które nie wypełnią obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, będą ponosiły znacznie wyższe miesięczne opłaty za odbiór odpadów.

WSZYSTKIE ODPADY SEGREGUJEMY NA 5 FRAKCJI:



**DO ŻÓŁTEGO WORKA LUB POJEMNIKA
wrzucamy metale i tworzywa sztuczne**



**DO NIEBIESKIEGO WORKA LUB POJEMNIKA
wrzucamy papier**



**DO WORKA LUB POJEMNIKA W KOLORZE ZIELONYM
wrzucamy szkło**



**DO WORKA LUB POJEMNIKA W KOLORZE BRĄZOWYM
wrzucamy bioodpady**



**DO POJEMNIKA NA ODPADY NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE)
wrzucamy te odpady, których nie możemy wysegregować
do wcześniej wymienionych worków lub pojemników**

Ważne jest, aby do pojemnika na odpady niesegregowane (zmieszane), ani do worków na odpady segregowane, nie wrzucać takich odpadów jak: przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, nie wrzucamy także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, igieł i strzykawek oraz mebli i odpadów wielkogabarytowych. Odpady te **NALEŻY** bezpłatnie dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK-u) prowadzonego na terenie MSK Aqualift w Międzychodzie. Informujemy także, że każdy mieszkaniec naszej gminy uwzględniony w złożonej w Urzędzie deklaracji, w ramach ponoszonej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami, będzie mógł rocznie oddać do PSZOK-u 4 opony samochodowe.

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, mogą kompostować bioodpady w przydomowych kompostownikach, w związku z tym osoby kompostujące zwolnione będą z obowiązku posiadania brązowego worka lub pojemnika na tego typu odpady i będą mogły skorzystać z częściowego zwolnienia z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Warunkiem skorzystania z tych zwolnień jest złożenie do Urzędu Miasta i Gminy stosownego oświadczenia w nowej deklaracji i odpowiednie kompostowanie odpadów.

Sposób segregacji odpadów na terenie gminy Międzychód obowiązujący od 1 kwietnia 2020 roku

 <p>METALE I TWORZYWA SZTUCZNE</p>	 <p>PAPIER</p>	 <p>SZKŁO</p>	 <p>BIO</p>	 <p>ZMIESZANE</p>
<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none">- butelki plastikowe- nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików- worki foliowe, torebki, plastikowe opakowania- kartony po mleku/sokach- puszki po żywności i napojach- folia aluminiowa, metale kolorowe- opakowania po środkach czystości (np. płyny) i kosmetykach (np. szampony) <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none">- opakowania po lekach- zużyte baterie i akumulatory- opakowania po farbach, lakierach i olejach- plastikowe zabawki- części samochodowe- zużyty sprzęt elektroniczny i AGD- pojemniki po dezodorantach- styropian opakowaniowy i budowlany- plastikowe worki po nawozach i paszach	<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none">- opakowania z papieru i tektury, karton- gazety, czasopisma i ulotki, katalogi- zeszyty, książki- papier biurowy i szkolny- papier pakowy- torby papierowe <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none">- odpady higieniczne np. ręczniki papierowe i zużyte chusteczki- kartony po mleku i napojach- papier lakierowany i powleczony folią- zatłuszczony lub zanieczyszczony papier- papierowe worki po nawozach i materiałach budowlanych	<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none">- butelki po napojach i sokach- słoiki po żywności- szklane opakowania po kosmetykach <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none">- ceramika, doniczki- porcelana- szkło okularowe i żaroodporne- znicze z zawartością wosku- żarówki, świetlówki i reflektory- opakowania po lekach i rozpuszczalnikach- lustra i szyby	<p>WRZUCAMY</p> <ul style="list-style-type: none">- odpadki warzywne i owocowe- resztki jedzenia- gałęzie drzew i krzewów- skoszona trawa, liście kwiaty, chwasty- trociny i kora drzew- fusy z kawy, herbaty- skorupki jajek <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none">- ziemia, kamienie- piasek z kuwet- popiół z węgla kamiennego- drewno impregnowane- odpadki zwierzęce np. kości, ości, mięso, odchody- olej jadalny- płyty wiórowe i pilśniowe- śmieci z odkurzacza- pieluchy, podpaski <p>Do pojemnika BIO odpady wrzucamy LUZEM - bez opakowań foliowych</p>	<p>WRZUCAMY</p> <p>wszystko, czego nie można wyrzucić do pozostałych pojemników, a co nie jest odpadem niebezpiecznym, np. popiół, artykuły higieniczne (podpaski, pieluchy, chusteczki), odpadki zwierzęce (mięso, kości, ości), drobne elementy drewniane, zabawki, styropianowe opakowania i tacki, zatłuszczony lub zanieczyszczony papier</p> <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none">- przeterminowane leki i chemikalia,- zużyty sprzęt elektroniczny i AGD- zużyte baterie i akumulatory- meble i inne odpady wielkogabarytowe- odpady budowlane i rozbiórkowe- zużyte opony,- strzykawki i igły- odpady niebezpieczne

Uwaga: opakowań plastikowych oraz szklanych butelek i słoików nie trzeba myć, wystarczy opróżnić je z zawartości; plastikowe butelki i puszki prosimy zgniatać, aby zmniejszyć ich objętość.